
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
 

​​ PORTARIA DE PESSOAL Nº 121, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026 
 

​ ​ O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo,  no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 
23068.003625/2026-91, RESOLVE: 

​ ​ Art. 1º. Alterar a Portaria de Pessoal nº 136, de 17 de fevereiro de 2025, que 
designou membros para recompor a Comissão Permanente de Flexibilização de Jornada 
(CPFJ-Campi), para atuação nos campi da UFES, na seguinte forma: 

I -  Atualizar o quadro de membros representantes da Comissão Interna de 
Supervisão da Carreira – CIS nas Comissões Permanentes de Flexibilização de Jornada 
(CPFJ-Campi e CPFJ-Hucam), para cumprimento de mandato de 3 (três) anos, a contar da 
publicação desta Portaria até 2 de dezembro de 2028, conforme segue: 

CFPJ Campi:  

 
CPFJ Hucam:  

 
 

EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO 
Reitor 

 

Publicado em __/__/___ no 
 
(   ) DOU, Seção ____, Página ____ 
(   ) BGP 

 
 

NOME SIAPE CARGO/FUNÇÃO 

IVAN GOMES DA SILVA 425679 Titular 

PLINIO RIBEIRO DE SOUZA 1844353 Suplente 

NOME SIAPE CARGO/FUNÇÃO 

PATRICIA PAULINO BIANCHINI 1464232 Titular 

DAMIELLE LEITE FIGUEIREDO 1864767 Suplente 

12 02 2026


		2026-02-11T12:29:15-0300
	EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO:48106534634




